
UCHWAŁA NR XLIV/533/2022 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów, wicedyrektorów w szkołach 
i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wejherowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit.b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wejherowo. 

§ 2. Dyrektorom i wicedyrektorom szkoły lub przedszkola ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta nauczyciela, który wynosi dla: 

1) dyrektorów szkół podstawowych   zwalnia się z obowiązku zajęć; 

2) dyrektorów przedszkoli    zwalnia się z obowiązku zajęć; 

3) wicedyrektorów szkół oraz przedszkola  7 godzin zajęć w tygodniu. 

§ 3. Wymiar godzin zajęć określony w § 2 pkt 2-3 oraz zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć, o którym 
mowa w § 2 pkt 1 i 2 dotyczy również nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono to stanowisko, z tym, że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem 
miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko. 

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wejherowo w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr X/111/2019 Rady Gminy Wejherowo z dnia 4 września 2019 r. 
w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów, wicedyrektorów w szkołach 
i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycieli pedagogów, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wejherowo 
(Dz.Urz.Woj.Pom. z 2019 r. poz. 4262). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

Id: 27168953-113B-41C7-89CA-2B5111C47054. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

Id: 27168953-113B-41C7-89CA-2B5111C47054. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


